АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022 № 1521
г. Кирово-Чепецк

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Водоканал»
города Кирово-Чепецка

В соответствии со статьей 62 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом

муниципального  образования «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской области,

принятым решением Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской области

от 26.12.2007 № 21/196, Порядком управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 № 6/29, Положением о

комиссии по вопросам реорганизации и ликвидации муниципальных

унитарных предприятий города Кирово-Чепецка Кировской области,

утвержденным постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.11.2018 № 1225, учитывая

решение  комиссии  по  вопросам  реорганизации  и  ликвидации

муниципальных унитарных предприятий города Кирово-Чепецка Кировской

области от 09.12.2022, администрация муниципального образования «Город

Кирово- Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Водоканал»

города Кирово-Чепецка (ОГРН  1024300757513, ИНН  4312126599)

(сокращение наименование – МУП «Водоканал»).

2. Назначить ликвидатором МУП «Водоканал» Щербакова Артема

Олеговича.

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации  МУП «Водоканал».

Прилагается.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Зузанова О.В.) направить пакет документов по ликвидации МУП

«Водоканал» на согласование в Кирово-Чепецкую городскую Думу.

5. Уполномочить Щербакова Артема Олеговича в течение трех рабочих

дней после даты принятия решения о ликвидации МУП «Водоканал»

сообщить в письменной форме в Межрайонную инспекцию Федеральной

налоговой  службы  России  №  14  по  Кировской  области  для  внесения  в

единый государственный    реестр    юридических    лиц    записи    о    том,

что МУП  «Водоканал»  находится  в  процессе  ликвидации,  а  также

опубликовать сведения  о  принятии  решения  о  ликвидации  МУП

«Водоканал»  в  порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

6. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления оставляю за

собой.

7. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента

принятия решения Кирово-Чепецкой городской Думы о согласовании

ликвидации МУП «Водоканал».

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области
от 16.12.2022    № 1521

План мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия
«Водоканал» города Кирово-Чепецка

№ п/п Наименование мероприятия Дата Ответственный исполнитель
1. Направление в налоговый орган уведомления о ликвидации

муниципального  унитарного  предприятия  «Водоканал»
города Кирово-Чепецка Кировской области (далее - МУП)

в течение трех
рабочих дней после

даты принятия
постановления о

ликвидации МУП

Ликвидатор

2. Публикация  в  журнале  «Вестник  государственной
регистрации»,  в  котором  опубликовываются  данные  о
государственной  регистрации  юридического  лица,
сообщения о ликвидации МУП

Незамедлительно
после уведомления
уполномоченного
государственного

органа для внесения
в Единый

государственный
реестр юридических
лиц уведомления о

ликвидации

Ликвидатор

3. Предупреждение  работников  МУП  персонально  и  под
роспись о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией
МУП

не менее чем за два
месяца до

увольнения

Ликвидатор

4. Предупреждение  руководителя  МУП  персонально  и  под не менее чем за два Отдел муниципальной службы

роспись о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией
МУП

месяца до
увольнения

и трудовых отношений

5. Направление  в  органы  службы  занятости  населения
уведомления о  ликвидации МУП с указанием должности,
профессии, специальности и квалификационных требований
к  ним,  условия  оплаты  труда  каждого  конкретного
работника.

Одновременно с
уведомлением

работников

Ликвидатор

6. Уведомление кредиторов в письменной форме о ликвидации
МУП

в течение 10 рабочих
дней со дня

вступления в силу
постановления о

ликвидации

Ликвидатор

7. Составление  промежуточного  ликвидационного  баланса
МУП

после окончания
срока для

предъявления
требований

кредиторов (2 мес)

Ликвидатор

8. Утверждение  промежуточного  ликвидационного  баланса
МУП

в течение 3 рабочих
дней с момента

составления
промежуточного
ликвидационного

баланса

Управление жилищно-
коммунальным хозяйством

9. Инвентаризация нефинансовых активов МУП, в том числе
имущества

в течение 15 рабочих
дней со дня

вступления в силу
постановления о

ликвидации

Ликвидатор, УМИ, УЖКХ

10. Определение  перечня  имущества  МУП,  подлежащего в течение 15 рабочих Ликвидатор, УМИ, УЖКХ

утилизации и списанию дней со дня
вступления в силу
постановления о

ликвидации
11. Определение  перечня  имущества  МУП,  подлежащего

передаче  в  состав  муниципальной  казны  муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

в течение 15 рабочих
дней со дня

вступления в силу
постановления о

ликвидации

Ликвидатор, УМИ

12. Составление ликвидационного баланса МУП в течение 10 дней
после завершения

расчетов с
кредиторами

Ликвидатор

13. Утверждение ликвидационного баланса МУП в течение 3 рабочих
дней с момента

составления
ликвидационного

баланса

УЖКХ

14. Представление  в  территориальный  орган  Пенсионного
фонда  Российской  Федерации  сведений  в  соответствии  с
подпунктами 1 - 8 пункта 2 статьи 6 и пунктом 2 статьи 11
Федерального  закона  от  01.04.1996  №  27-ФЗ  «Об
индивидуальном  (персонифицированном)  учете  в  системе
обязательного пенсионного страхования» и в соответствии с
частью 4 статьи 9 Федерального закона от 30.04.2008 № 56-
ФЗ  «О  дополнительных  страховых  взносах  на
накопительную  пенсию  и  государственной  поддержке
формирования пенсионных накоплений»

в течение 3 рабочих
дней с момента

составления
ликвидационного

баланса

Ликвидатор

15. Представление  в  налоговый  орган  документов,
определенных  статьей  21  Федерального  закона  от
08.08.2001  №  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации

в течение 3 рабочих
дней с момента

утверждения

Ликвидатор

consultantplus://offline/ref=4424820592AAAF9D8B69C3B833B18D18FC978BEEAD7848BD2E04F3DA826E363A2A22D50BC0AFFC39C2C8D0B6D87172A1B500F126C9BFDF45n6B1O
consultantplus://offline/ref=4424820592AAAF9D8B69C3B833B18D18FD9E81ECA17E48BD2E04F3DA826E363A2A22D50BC0AFFE3DC8C8D0B6D87172A1B500F126C9BFDF45n6B1O
consultantplus://offline/ref=4424820592AAAF9D8B69C3B833B18D18FC978BEEAD7848BD2E04F3DA826E363A2A22D50BC0AFFD38CDC8D0B6D87172A1B500F126C9BFDF45n6B1O
consultantplus://offline/ref=4424820592AAAF9D8B69C3B833B18D18FC978BEEAD7848BD2E04F3DA826E363A2A22D50BC0AFFC3ACDC8D0B6D87172A1B500F126C9BFDF45n6B1O

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» ликвидационного
баланса

16. Сдача документов в архив После внесения
записи о ликвидации

в ЕГРЮЛ

Ликвидатор

_______________________

	Приложение